
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση χορήγησης κινήτρων στον επενδυτικό 
φορέα «PLEPI LAND DEVELOPMENT LTD» για την 
υλοποίηση επένδυσης η οποία χαρακτηρίσθηκε 
ως Στρατηγική Επένδυση κατά την έννοια του 
ν. 4608/2019 (Α’ 66).

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, αιρετών υπηρετούντων στο Δήμο 
Ηράκλειας, για το έτος 2024.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Θερμαϊκού 
Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας υπαλλήλων, υπηρετούντων στο 
Δήμο Καρπενησίου Νομού Ευρυτανίας και αιρε-
τών για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθ 1137 (1)
Έγκριση χορήγησης κινήτρων στον επενδυτικό 

φορέα «PLEPI LAND DEVELOPMENT LTD» για την 

υλοποίηση επένδυσης η οποία χαρακτηρίσθηκε 

ως Στρατηγική Επένδυση κατά την έννοια του 

ν. 4608/2019 (Α’ 66).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4864/2021 «Στρατηγικές επενδύσεις και βελ-

τίωση του επενδυτικού περιβάλλοντος μέσω της επι-
τάχυνσης διαδικασιών στις ιδιωτικές και στρατηγικές 
επενδύσεις, δημιουργία πλαισίου για τις εταιρείες τεχνο-
βλαστούς και άλλες επείγουσες διατάξεις για την ανά-
πτυξη» (Α’ 237) και ιδίως των άρθρων 16 και 29, παρ. 3,

β. του ν. 4608/2019 «Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα 
και προσέλκυση Στρατηγικών Επενδύσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 66), και

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Την υπ’ αρ. 61746/16.6.2022 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθορι-
σμός των όρων, των προϋποθέσεων και των διαδικα-
σιών για την υλοποίηση, την τροποποίηση, τον έλεγχο 
και την ολοκλήρωση των επενδύσεων που έχουν χαρα-
κτηρισθεί στρατηγικές σύμφωνα με τους ν. 4864/2021 
και ν. 4608/2019, την καταβολή των ενισχύσεων και την 
τήρηση των υποχρεώσεων των επενδυτικών φορέων» 
(Β’ 3188).

6. Την υπ’  αρ. 78609/4.8.2022 κοινή απόφαση των 
Αναπληρωτών Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Οικονομικών «Καθορισμός της διαδικασίας επιλο-
γής των ελεγκτών και του ορισμού εμπειρογνώμονα, 
των υποχρεώσεων αυτών, των αντικειμένων ελέγχου, 
της διαδικασίας, των όρων και των προϋποθέσεων για 
τον έλεγχο της υλοποίησης των επενδύσεων που έχουν 
χαρακτηρισθεί στρατηγικές» (Β’ 4263).

7. Την υπ’ αρ. 8300/20.04.2021 αρχική αίτηση και τις υπ’ αρ. 
8301/07.05.2021, 8302/07.07.2021, 8303/29.07.2021 και 
8305/29.10.2021 συμπληρωματικές αιτήσεις του επενδυ-
τικού φορέα με την επωνυμία «PLEPI LAND DEVELOPMENT 
LTD» για την ένταξη του επενδυτικού σχεδίου «HYDRA’s 
ART RESIDENCIES» στις διαδικασίες των Στρατηγικών 
Επενδύσεων του ν. 4608/2019, καθώς και τα συνημμένα 
σε αυτές στοιχεία του φακέλου της επενδυτικής πρότασης.

8. Τη γνωμοδότηση της εταιρείας με την επωνυμία «Ελ-
ληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου 
Α.Ε.», όπως αυτή εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβού-
λιο την 26η.11.2021 (ΑΠΣ: 387) και τη σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Στρατηγικών Επενδύσεων της ως άνω 
εταιρείας, προς τη Διυπουργική Επιτροπή Στρατηγι-
κών Επενδύσεων (Δ.Ε.Σ.Ε.) επί της αιτήσεως ένταξης, 
του επενδυτικού σχεδίου «HYDRA’s ART RESIDENCIES» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 376

2853



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2854 Τεύχος B’ 376/22.01.2024

του επενδυτικού φορέα με την επωνυμία «PLEPI LAND 
DEVELOPMENT LTD» στις διαδικασίες των Στρατηγικών 
Επενδύσεων του ν. 4608/2019 (Α’ 66).

9. Την υπ’ αρ. 71/29.12.2021 απόφαση της Διυπουργι-
κής Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων (Δ.Ε.Σ.Ε.) για 
τον χαρακτηρισμό της επενδυτικής πρότασης «HYDRA’s 
ART RESIDENCIES» του επενδυτικού φορέα με την επω-
νυμία «PLEPI LAND DEVELOPMENT LTD» ως Στρατηγικής 
Επένδυσης του ν. 4608/2019 (Α’ 66) και συγκεκριμένα της 
ένταξής της στην κατηγορία «Στρατηγικές Επενδύσεις 1» 
της περ. α’, της παρ. 2, του άρθρου 10 του ως άνω νόμου 
(Β’ 271/2022).

10. Την υπ’ αρ. 7938/27.01.2023 αίτηση του επεν-
δυτικού φορέα με την επωνυμία «PLEPI LAND 
DEVELOPMENT LTD» με την οποία κατέθεσε τον επεν-
δυτικό και αδειοδοτικό φάκελο της επένδυσης στη 
Γενική Διεύθυνση Στρατηγικών Επενδύσεων (Γ.Δ.Σ.Ε.), 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επενδυτικό σχέδιο

1. Εγκρίνουμε τη χορήγηση κινήτρων στον επενδυ-
τικό φορέα «PLEPI LAND DEVELOPMENT LTD» για την 
υλοποίηση του επενδυτικού σχεδίου «HYDRA’s ART 
RESIDENCIES» στη θέση «ΠΛΕΠΙ» της Κοινότητας Θερ-
μησίας, του Δήμου Ερμιονίδας, της Δημοτικής Ενότητας 
Ερμιόνης, της Περιφέρειας Πελοποννήσου. Ο επενδυτι-
κός φορέας «PLEPI LAND DEVELOPMENT LTD» έχει έδρα 
την Κύπρο, συστάθηκε το έτος 2019 με αριθμό σύστασης 
ΗΕ402522/27.09.2019 και μοναδικός του μέτοχος και 
διαχειριστής είναι ο Καλογιάννης Νικόλαος.

2. Το επενδυτικό σχέδιο «HYDRA’s ART RESIDENCIES» 
χαρακτηρίσθηκε σύμφωνα με την υπ’ αρ. 71/29.12.2021 
(Β’ 271/2022) απόφαση της Διυπουργικής Επιτροπής 
Στρατηγικών Επενδύσεων (Δ.Ε.Σ.Ε.) ως στρατηγική επέν-
δυση κατά την έννοια του ν. 4608/2019, εντάχθηκε στην 
κατηγορία «Στρατηγικές Επενδύσεις 1» της περ.  α’, της 
παρ. 2, του άρθρου 10, και συγκεκριμένα στις στρατη-
γικές επενδύσεις των οποίων ο συνολικός τους προϋπο-
λογισμός είναι μεγαλύτερος των εκατό εκατομμυρίων 
(100.000.000€) ευρώ και της αποδόθηκαν τα κίνητρα του 
άρθρου 11 (κίνητρο χωροθέτησης) και του άρθρου 13 
(κίνητρο ταχείας αδειοδότησης) του ν. 4608/2019. Το 
επενδυτικό σχέδιο αφορά στη δημιουργία ενός πρότυ-
που θεματικού, αειφορικής κατασκευής και λειτουργίας, 
τουριστικού υποδοχέα ο οποίος θα περιλαμβάνει ξενο-
δοχειακό συγκρότημα 164 δωματίων με υποστηρικτικές 
υποδομές (spa, εστιατόρια, bar, κ.α.), convention center 
250 θέσεων, δύο ζώνες παραθεριστικών κατοικιών με 
συνολικά 229 κατοικίες, χώρους τέχνης, πολιτισμού, 
αναψυχής και άθλησης καθώς και μαρίνα σκαφών 40 
θέσεων.

Άρθρο 2
Κόστος επενδυτικού σχεδίου

Το συνολικό κόστος του επενδυτικού σχεδίου, που 
έγινε αποδεκτό κατά την εισήγηση της «Ελληνικής Εται-
ρείας Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.», βάσει 
του υποβληθέντος επενδυτικού φακέλου, ανέρχεται σε 

εκατόν δέκα εννέα εκατομμύρια ευρώ (119.000.000 €) 
χωρίς ΦΠΑ και αναλύεται στις παρακάτω κατηγορίες 
δαπανών (ποσά σε €):

Ανάλυση Προϋπολογισμού Επενδυτικού Σχεδίου

Α/Α Περιγραφή Κόστος

1. Μελέτες -Άδειες -Διαχείριση 6.000.000

2. Έργα υποδομής 11.000.000

3. Ξενοδοχειακή μονάδα 17.000.000

4. Εξοπλισμός ξενοδοχείου 3.000.000

5. Τουριστικές κατοικίες 75.000.000

6. Απρόβλεπτα 7.000.000

Γενικό Σύνολο 119.000.000

Άρθρο 3
Παρεχόμενα κίνητρα

1. Κίνητρο Ταχείας Αδειοδότησης
Αποδίδεται το κίνητρο της ταχείας αδειοδότησης του 

άρθρου 13 του ν. 4608/2019 για την αδειοδότηση του 
συνόλου της επένδυσης και των υποδομών της.

2. Κίνητρο Χωροθέτησης
Αποδίδεται το κίνητρο της χωροθέτησης του άρ-

θρου 11 του ν. 4608/2019 για την κατάρτιση Ειδικού 
Σχεδίου Χωρικής Ανάπτυξης Στρατηγικών Επενδύσεων 
(ΕΣΧΑΣΕ) και την απόδοση των χρήσεων του παραθερι-
στικού - τουριστικού χωριού και του τουρισμού αναψυ-
χής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις σχετικές διατάξεις 
του άρθρου 11 του ν. 3986/2011, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, σε ζώνες οι οποίες θα καθορισθούν κατά την 
κατάρτιση του ΕΣΧΑΣΕ και την έγκριση της ΣΜΠΕ του έρ-
γου στο επόμενο στάδιο της αδειοδοτικής διαδικασίας.

Άρθρο 4
Πηγές χρηματοδότησης

Η χρηματοδότηση του επενδυτικού σχεδίου θα γίνει 
με ίδια κεφάλαια σε ποσοστό 30% και με δανειακά κε-
φάλαια σε ποσοστό 70%.

Το ποσό των κεφαλαίων ανά πηγή χρηματοδότησης 
θα καθοριστεί ακριβώς με την ολοκλήρωση του επεν-
δυτικού σχεδίου και θα υπολογιστεί στο πραγματικό 
κόστος αυτού.

Άρθρο 5
Όροι χορήγησης των κινήτρων

Η χορήγηση των κινήτρων στο επενδυτικό σχέδιο 
εγκρίνεται με την προϋπόθεση τήρησης από τον επεν-
δυτικό φορέα των παρακάτω όρων.

1. Τόπος εγκατάστασης
Η επένδυση θα υλοποιηθεί σε τρία (3) οικόπεδα στη 

θέση «ΠΛΕΠΙ» της Κοινότητας Θερμησίας, του Δήμου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2855Τεύχος B’ 376/22.01.2024

Ερμιονίδας, της Δημοτικής Ενότητας Ερμιόνης, της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, τη χρήση των οποίων ο 
επενδυτικός φορέας έχει εξασφαλίσει με τη σύναψη πα-
ραχωρητηρίων ιδιωτικών συμφωνητικών.

2. Διάρκεια υλοποίησης του επενδυτικού έργου
Ο συνολικός χρόνος για την υλοποίηση της επένδυ-

σης δεν δύναται να υπερβαίνει τα δεκαπέντε (15) έτη 
από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας απόφασης. 
Μετά την παρέλευση των δεκαπέντε (15) ετών, χωρίς την 
ολοκλήρωση τη υλοποίησης της επένδυσης για λόγους 
που αποδίδονται στο φορέα της επένδυσης, δύναται 
να εφαρμόζεται αναλογικά η παρ. 1 του άρθρου 19 του 
ν. 4864/2021.

Το επενδυτικό σχέδιο ολοκληρώνεται, ως ανωτέρω, 
με την υλοποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικει-
μένου και με την έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης.

Οι όροι και οι προϋποθέσεις της διαδικασίας παρακο-
λούθησης της υλοποίησης και πιστοποίησης της επέν-
δυσης παρατίθενται στο Κεφάλαιο Α’ του Παραρτήματος 
της παρούσας απόφασης, το οποίο συνιστά αναπόσπα-
στο τμήμα της.

Άρθρο 6
Υποχρεώσεις του επενδυτικού φορέα

Ο επενδυτικός φορέας οφείλει να τηρεί τους όρους 
και τις υποχρεώσεις της παρούσας απόφασης και του 
Παραρτήματος που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Εάν ο επενδυτικός φορέας παραβεί τις υποχρεώσεις 
που απορρέουν από την παρούσα απόφαση πριν από 
την ολοκλήρωση και έναρξη της παραγωγικής λειτουρ-
γίας επιβάλλονται οι κυρώσεις του άρθρου  19, του 
ν. 4864/2021.

Άρθρο 7
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του ν 4864/2021, 

όπως ισχύει, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3, του άρ-
θρου 29 αυτού, και οι σχετικές κανονιστικές αποφάσεις.

Άρθρο 8
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
της απόφασης έγκρισης χορήγησης κινήτρων 
του επενδυτικού φορέα «PLEPI LAND 
DEVELOPMENT LTD»

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α
Διαδικασίες υλοποίησης του επενδυτικού 
σχεδίου

1. Έλεγχος υλοποίησης επενδυτικού σχεδίου
Η επένδυση ελέγχεται καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποί-

ησής της και κατά την ολοκλήρωση και έναρξη της 
παραγωγικής της λειτουργίας. Σκοπός του ελέγχου 
είναι η διαπίστωση της συμμόρφωσης του επενδυτι-
κού φορέα με τις διατάξεις του ν. 4608/2019 και του 
ν. 4864/2021, τις κανονιστικές αποφάσεις καθώς και 
της τήρησης των προϋποθέσεων και των όρων της 
παρούσας απόφασης.

Ο έλεγχος είναι επιτόπιος και διενεργείται για την 
πιστοποίηση της ολοκλήρωσης και έναρξης της παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης, κατόπιν σχετικού 
αιτήματος του επενδυτικού φορέα.

Ο επενδυτικός φορέας υποβάλλει αίτημα ελέγχου στη 
Γενική Διεύθυνση Στρατηγικών Επενδύσεων για την πι-
στοποίηση της ολοκλήρωσης και έναρξης της παραγω-
γικής λειτουργίας της, συνοδευόμενο από έκθεση υλο-
ποίησης της επένδυσης και από τα προβλεπόμενα, στην 
υπ’ αρ. 61746/16.6.2022 (Β’ 3188 - ΑΔΑ: Ω5ΤΦ46ΜΤΛΡ-
ΑΔΟ) υπουργική απόφαση, δικαιολογητικά.

Στο ίδιο αίτημα προτείνεται ένας ορκωτός ελεγκτής 
λογιστής από το Δημόσιο Μητρώο του άρθρου 14, του 
ν. 4449/2017 (Α’ 7). Για τη διενέργεια ελέγχου ο ορκωτός 
ελεγκτής λογιστής συνεργάζεται και με μηχανικούς ή 
άλλης ειδικότητας ελεγκτές ανάλογα με το είδος της υπό 
έλεγχο επένδυσης.

Με απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης εγκρίνεται ο 
ορκωτός ελεγκτής λογιστής και ορίζεται η διενέργεια 
ελέγχου στην επένδυση που δεν δύναται να υπερβεί το 
χρονικό διάστημα των τριών (3) μηνών.

Εάν ο επενδυτικός φορέας δεν υποβάλει την αίτηση για 
την πιστοποίηση της ολοκλήρωσης και έναρξης της παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης, συνοδευόμενη από τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά εντός δύο (2) μηνών από την 
αρχικά προβλεπόμενη προθεσμία ολοκλήρωσης ή και ενδε-
χόμενης εγκριθείσας παράτασης, η επένδυση θεωρείται ως 
μη ολοκληρωθείσα. Στην περίπτωση αυτή εφαρμόζονται 
οι διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 19, του ν. 4864/2021.

2. Τροποποίηση επενδυτικού σχεδίου
Η τροποποίηση των όρων της παρούσας απόφασης 

είναι δυνατή μετά από αίτημα του φορέα της επένδυσης, 
το οποίο μπορεί να υποβληθεί καθ’ όλη τη διάρκεια υλο-
ποίησης του επενδυτικού σχεδίου και μέχρι την υποβολή 
αιτήματος τελικού ελέγχου.

Τα αιτήματα τροποποιήσεων υποβάλλονται στη Γενική 
Διεύθυνση Στρατηγικών Επενδύσεων και εξετάζονται 
εφόσον συντρέχουν σωρευτικά οι ακόλουθες προϋπο-
θέσεις:

α. Εξακολουθούν να τηρούνται οι όροι και οι προϋπο-
θέσεις της απόφασης χαρακτηρισμού της επένδυσης ως 
στρατηγικής από τη Δ.Ε.Σ.Ε. και της παρούσας απόφασης 
και

β. εξακολουθούν να εξυπηρετούνται οι αρχικοί στό-
χοι της επένδυσης και να διατηρείται ο ολοκληρωμένος 
χαρακτήρας της.

3. Παράταση προθεσμίας ολοκλήρωσης
Η προθεσμία ολοκλήρωσης της επένδυσης που προ-

βλέπεται i) στην παρούσα απόφαση ή ii) σε τροποποίηση 
της παρούσας ύστερα από έγκριση αιτήματος παράτα-
σης της ολοκλήρωσης της επένδυσης, μπορεί να παρα-
ταθεί για λόγους ανωτέρας βίας για χρονικό διάστημα 
ίσο με εκείνο της διακοπής ή της καθυστέρησης.

4. Ολοκλήρωση και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης

Η ολοκλήρωση και η έναρξη της παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης πιστοποιείται με την έκδοση 
σχετικής απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης, εφόσον 
έχει ολοκληρωθεί η υλοποίηση του φυσικού και οικο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2856 Τεύχος B’ 376/22.01.2024

νομικού αντικειμένου του επενδυτικού σχεδίου, έχουν 
εκδοθεί και έχουν ληφθεί όλες οι απαραίτητες για την 
υλοποίηση της επένδυσης άδειες - εγκρίσεις, και τεκμη-
ριώνεται η παραγωγική της λειτουργία με την πώληση 
προϊόντων ή/και την παροχή υπηρεσιών.

Επιπρόσθετα για την ολοκλήρωση της επένδυσης θα 
πρέπει να συντρέχουν οι ακόλουθες προϋποθέσεις:

α. Να εξυπηρετούνται οι αρχικοί σκοποί παραγωγι-
κής λειτουργίας και ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας της 
επένδυσης,

β. η επένδυση να έχει ολοκληρωθεί εντός της ορισθεί-
σας στην παρούσα απόφαση προθεσμίας ή και εντός 
ενδεχόμενης εγκριθείσας παράτασης και

γ. το τελικό κόστος της επένδυσης δεν δύναται να είναι 
χαμηλότερο από το ελάχιστο απαιτούμενο όριο για την 
ένταξή της ως στρατηγική επένδυση.

Με την απόφαση ολοκλήρωσης και έναρξης της πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης καθορίζεται ο 
χρόνος ολοκλήρωσης της επένδυσης. Ως χρόνος ολο-
κλήρωσης νοείται ο πραγματικός χρόνος ολοκλήρωσης 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου, όπως αποτυπώ-
νεται στην ως άνω απόφαση.

Η απόφαση ολοκλήρωσης και έναρξης της παραγω-
γικής λειτουργίας της επένδυσης κοινοποιείται από τη 
Γενική Διεύθυνση Στρατηγικών Επενδύσεων στον επεν-
δυτικό φορέα ο οποίος έχει δικαίωμα υποβολής αντιρ-
ρήσεων κατά αυτής.

5. Αντιρρήσεις
Ο επενδυτικός φορέας έχει δικαίωμα να υποβάλει 

αντιρρήσεις κατά της απόφασης ολοκλήρωσης και 
έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης. Οι 
αντιρρήσεις υποβάλλονται στη Γενική Διεύθυνση Στρα-
τηγικών Επενδύσεων με τη μορφή αιτήματος θεραπείας 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών από τη δημοσί-
ευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της απόφασης 
ολοκλήρωσης και έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης.

Η Γενική Διεύθυνση Στρατηγικών Επενδύσεων εξετάζει 
τις αντιρρήσεις, συντάσσει πλήρη και αιτιολογημένη ει-
σήγηση επί αυτών και εκδίδεται απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης για την αποδοχή ή απόρριψή τους, η οποία 
κοινοποιείται στον επενδυτικό φορέα.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β
Όροι χορήγησης κινήτρων - Υποχρεώσεις 
επενδυτικών φορέων

1. Γενικοί όροι χορήγησης κινήτρων
Ο επενδυτικός φορέας υποχρεούται να παρέχει εύλο-

γες προσαρμογές υπό τη μορφή εξατομικευμένων και 
κατάλληλων τροποποιήσεων, ρυθμίσεων και ενδεδειγμέ-
νων μέτρων σύμφωνα με την περ. γ, του άρθρου 61, του 
ν. 4488/2017 (Α’ 137). Συγκεκριμένα, οφείλει να διασφα-
λίζει τις απαραίτητες συνθήκες και να πραγματοποιεί τις 
απαιτούμενες δαπάνες που έχουν στόχο την εξασφάλιση 
της προσπελασιμότητας στα άτομα με αναπηρία και εν 
γένει να μεριμνά ώστε να μη δημιουργούνται διακρίσεις 
σε βάρος ευπαθών ομάδων, ιδίως ως προς την προσβα-
σιμότητα σε υποδομές, υπηρεσίες και αγαθά.

2. Ειδικές υποχρεώσεις του επενδυτικού φορέα
Από την ένταξη του παρόντος επενδυτικού σχεδίου 

στις διαδικασίες των στρατηγικών επενδύσεων του 
ν. 4608/2019 ο επενδυτικός φορέας οφείλει να γνωστο-
ποιεί κάθε μεταβολή των στοιχείων του, όπως επωνυμία, 
νομική μορφή, έδρα, στοιχεία επικοινωνίας και άλλα, 
καθώς και οποιαδήποτε μεταβολή της εταιρικής του 
σύνθεσης, εντός διμήνου από τη μεταβολή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. 4144 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας, αιρετών υπηρετούντων στο Δήμο 

Ηράκλειας, για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, αντί-
στοιχα του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Τις διατάξεις της περ.  θ’ του άρθρου  5 του 
ν. 3469/2006 (Α’ 131).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 35).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για 
τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’  40).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Την υποπαρ.  δ9 της παρ.  δ του άρθρο  2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ.

10. Το υπ’ αρ. 153/05-1-2024 αίτημα του Δήμου Ηράκλειας.
Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ηρά-
κλειας οικονομικού έτους 2024.

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Ηράκλειας οικονο-
μικού έτους 2024 έχει προβλεφθεί και θα ψηφιστεί πί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2857Τεύχος B’ 376/22.01.2024

στωση ύψους 2.000,00 ευρώ στον Κ.Α. 00.6421.01, με 
την ένδειξη «Έξοδα μετακίνησης Αιρετών», σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 152/5-1-2024 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ηράκλειας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Δήμου Ηράκλειας ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 8 40 
έκαστος

3. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 1 40

4. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 16 40 

έκαστος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

Αριθμ. 3857 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Θερμαϊκού 

Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου  2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 35).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας- επείγοντα μέτρα 
για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-
ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 24.330/18.12.2023 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Θερμαϊκού, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών του φορέα για το έτος 2024, σχετικά με τις αι-
τιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω προς 
εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, ειδική αποστολή, για 
συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, ομά-
δες εργασίας, σε συγχρηματοδοτούμενα ευρωπαϊκά 
προγράμματα, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση για τις 
ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή 
δαπάνης, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Υ./18.12.2021 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Θερμαϊκού, ανέρχεται στο ποσό των 4.000,00 € 
από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2024 του φορέα και θα 
βαρύνει τον παρακάτω Κ.Α.: 02.00.6421. Κατά τη διάρκεια 
του οικονομικού έτους 2024 ενδέχεται να τροποποιη-
θούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
στο Δήμο Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 * 60 ημέρες

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 3 * 60 ημέρες

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 4 * 60 ημέρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 3 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2858 Τεύχος B’ 376/22.01.2024

   Αριθμ. 1948 (4)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας υπαλλήλων, υπηρετούντων στο 

Δήμο Καρπενησίου Νομού Ευρυτανίας και αιρε-

τών για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ των άρθρων 2 και 3, 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ) της παρ. 2, περ.  θ του άρθρου 5 και της παρ. 2, 
περ.  β του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

στ) της υποπαρ.  γ.γ. της παρ.  4 του άρθρου  8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το αριθμ. 425/08.01.2024 έγγραφο του Δήμου Καρ-
πενησίου.

4. Τις ανάγκες του Δήμου Καρπενησίου για μετακίνηση 
εκτός έδρας των δημοτικών υπαλλήλων (για τη διεκπε-
ραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, τη μετα-
φορά των απορριμμάτων ανακύκλωσης, τη συμμετοχή 
υπαλλήλων σε σεμινάρια, κ.λπ.), καθώς και τις ανάγκες 
για μετακίνηση εκτός έδρας των αιρετών, για υποθέσεις 
του Δήμου Καρπενησίου.

5. Την υπ’ αρ. 401/08.01.2024 βεβαίωση του Δήμου 
Καρπενησίου, σύμφωνα με την οποία έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2024 του Δήμου Καρπενησίου, στους παρακάτω Κ.Α.Ε.: 
00-6421 ποσό 6.000,00  €, 10-6422 ποσό 5.000,00  €, 
15-6422 ποσό 4.000,00  €, 20-6422 ποσό 5.000,00  €, 
25-6422 ποσό 2.500,00  €, 30-6422 ποσό 8.000,00  €, 
35-6422 ποσό 1.000,00 €, 40-6422 ποσό 3.500,00 € και 
70-6422 ποσό 5.000,00 €, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, για το έτος 2024, το ανώτατο όριο των επι-
τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
σε εξήντα (60) ημέρες, για έκαστο εκ των υπηρετούντων 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου ή Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων και 
αιρετών στο Δήμο Καρπενησίου Νομού Ευρυτανίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 9 Ιανουαρίου 2024

  Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2860 Τεύχος B’ 376/22.01.2024

*02003762201240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-01-22T19:07:48+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




